a la autoridad competente, la cual tramitar la solicitud de inmediato, previa visita realizada por 

un funcionario competente técnicamente la necesidad de talar árboles.  

Se erradicará (1) árbol inventariado en la tabla 1. El volumen total del árbol a talar es cero 

coma seiscientos noventa y nueve (0,699 m3) metros cúbicos. 

ASPECTO HISTÓRICO DE LOS ARBOLES A INTERVENIR: El árbol de mango (Mangifera 
indica) es una especie originaria del sudeste asiático, ampliamente difundida desde tiempos 
antiguos por su valor alimenticio, medicinal y cultural.

[...]

MIELES identificado con cedula de ciudadanía N.º 13.352.552 predio ubicado en la carrera 

19B N.º 9C 46 conjunto cerrado los cortijos de Valledupar – cesar. mediante la actividad de 

tala de un (1) árbol de la especie mango El volumen total del árbol a talar es cero comas 

seiscientos noventa y nueve (0,699 m3) metros cúbicos. 

ARTICULO SEGUNDO: La presente autorización se otorga por un término de seis (6) meses 
contados a partir de la ejecutoria de esta Resolución.  En caso de requerirse prórroga esta 
deberá solicitarse con (30) días hábiles antes del vencimiento del término de la autorización.